



### سناریوهای تولید نفت ۴.۶، ۵.۷ و ۶.۵ میلیون بشکه نفت در روز

شرکت ملی نفت ایران برای ادامه فعالیت خود در حوزه تولید، سه سناریو شامل دستیابی به رقم تولید ۴.۶ و ۵.۷ و برنامه بلندمدت تولید ۶.۵ میلیون بشکه نفت در روز را در برنامه دارد.

در این خصوص مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفته است: «رسیدن به این میزان تولید از طریق اجرای گسترده طرح‌های حوزه ازدیاد برداشت نفت (IOR) و افزایش ضریب بازیافت نفت (EOR) برنامه‌ریزی شده و برای دستیابی به این هدف، پایلوت‌های فناوریانه را آغاز کرده ایم.»

خجسته‌مهر از نخستین پایلوت فناوریانه اجرا شده خبر داده و گفته است: این پایلوت بین شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و پژوهشگاه صنعت نفت توافق شده است و تزریق آب به میدان اهواز بنگستان را شامل می‌شود.

وی تأکید کرده است: برای رسیدن به ظرفیت تولید روزانه ۵.۷ میلیون بشکه نفت، سهم افزایش تولید از طریق روش‌های ازدیاد برداشت حدود ۹۰۰ هزار بشکه است و این ظرفیت بزرگی برای شرکت‌های دانش‌بنیان به‌شمار می‌رود.

افزایش درآمدها و سرمایه‌گذاری‌ها در ادامه این روند ارزش‌افزایی و با

بیشتر، انتشار اوراق ارزی است که در سال جاری با جدیت پیگیری شده و توافقاتی نیز با سازمان بورس در این زمینه انجام شده است.

در عین حال با توجه به اهمیت نقش ساخت داخل و ایده‌های فناوریانه، انتشار اوراق ارزی اقدام جدیدی خواهد بود که هم‌اکنون تشریفات قانونی آن طی شده و ضمن کسب مصوبه شورای اقتصاد، هماهنگی‌ها برای انتشار آن انجام شده است.

به گفته مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، «بورس انرژی راه‌اندازی می‌شود تا که در آن روزانه ۱۰۰ هزار بشکه نفت‌خام به فروش برسد. در عین حال مقرر شده است تا دارنده هر یک از این اوراق مالک نفت باشد. شرکت ملی نفت ایران به‌عنوان نگهدارنده این دارایی خواهد بود، تا زمانی که نفت موردنظر در بازار ثانویه قابلیت مبادله داشته باشد.»

### افزایش ۵۰۰ میلیون مترمکعبی ظرفیت تولید گاز تا سال ۱۴۰۸

از دیگر اقدامات قابل توجه شرکت ملی نفت ایران، برنامه‌ریزی برای افزایش ۵۰۰ میلیون مترمکعبی ظرفیت تولید گاز تا سال ۱۴۰۸ است که با توجه به حجم تولید فعلی، گام بلندی به‌شمار می‌رود. مدیرعامل شرکت ملی نفت

توجه به محدودیت‌های تحریم که دریافت بهای مرسوله‌های صادراتی را با اما و اگرهای فراوانی مواجه کرده بود، شرکت ملی نفت ایران توانست نسبت به افزایش ۳ برابری وصول درآمدهای حاصل از صادرات نفت خام، میعانات گازی، گاز طبیعی و فرآورده‌های نفتی نسبت به دوره مشابه سال گذشته‌گام بردارد و براین اساس تعهدات وزارت نفت در قالب تبصره ۱۴ لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ را به واقعیت بدل کرد.

محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در این باره گفت: «پس از ۱۲ سال برای اولین بار سوآپ فرآورده‌های نفتی محقق شد. در این مدت صادرات نفت و میعانات گازی افزایش یافت و موفق شدیم ناوگان صادرات نفت و میعانات گازی را افزایش دهیم و در همین حال وصول درآمدها رشد چشمگیری داشت و به دو برابر رسید.»

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تصریح کرد: «در دوره یک‌ساله که دولت فعالیت خود را شروع کرده است، حداکثر صادرات نفت خام و میعانات را نسبت به سال‌های گذشته از سال ۹۷ به این طرف داشتیم.»

### انتشار اوراق ارزی

یکی از مهم‌ترین برنامه‌های شرکت ملی نفت ایران برای دریافت اعتبارات